manifestum sibi inferri verum etiam notam tara insignera inuri pateretur?

PríPter Iiíbc omnia quodhac res ad jurisdictioiiem nostram plañe nonpertineret,

de hoc tamen suo tempere opponi debebat; nunc vero cum per literas nostras in

imperiali nostra civitate Augusta Vindelicorum, die 23 Junii, prseteriti 59 datas a

uobis elementar petiverimus, ut quem vos missuros esse polliceremini nuntium,

seu oratorem vestrum ex ag-endi formula, iisque mandatis instructum mitteretis,

ut non tam de conditionibus amicabilis transactionís quam de juditiaria causfe

determinatione ac alus qua? occurrerint aj^endi et concludendi, certam et plenam

auctontatem habei-et, et sic dictus nuntius et procurator vester non modo habuerit

a vobisexpressum mandatum ad procedendum in neg-otio principal!, juxta begní-

nam requisitionem nostram, verum etiam litem negando narrata prout narrantur

contestatus fuerit, ad juramentum calumnias prestandum se admitti postulaverit,

positiones et articules supermeritis principalibus causa? possessoriiB proposuerit,

eisdeni ab adversa parti responderi petierit, terminiimque ad probandum rog'ave-

rit, omnesque eos actus qui causam ipsam principalem ordinarium processum

respiciunt, quique juxta omnium juditiorum oi'dinem non nisi post litem contes-

tatam opponi solent exercueris, super his ómnibus suficienti et plenissimo man-

dato instructus, non abs re nimirum prefecto videtur Nobis quorsum nunc tanta

varietas tendat, et cur vos aut procurator vester Nos judicem quem antea per ju-

ditiarios memoratus actus plus satis appi'obavistis acceptare nolitis.

Nam licet procurator vester inter alia de eo conqueri videtur quod causa lia'c

extra Italiam ad partes Gemían itc adeo remotas tralii videatur, tamen quoniam
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cho del que en sí tenga; y vuestra República (que en esta parte

liuLiera sucedido á los Marqueses con el mismo derecho segura-

mente que éstos debían usar), al modo que ellos, como subditos del

Imperio, estaban obligados á reconocer su suprema jurisdicción,

así también, bajo este concepto al menos de sucesora de los Mar-

queses, estaba obligada á reconocerla. Además de que, por igual

razón, el mismo lugar ó Estado del Final debía estar sujeto á Nos,

y aquel derecho de supremacía que nuestros predecesores tuvie-

ron en dicho lugar, no pudo pasar á otro sin consentimiento suyo;

así que, al menos por razón del punto en que se dice cometida la

violencia ó donde radica la cosa misma por cuya posesión se dis-

puta, el conocimiento de ella debería corresponder á Nos inmedia-

tamente.

Además, y aun suponiendo que las cartas del citado Empera-

dor Augusto Carlos IV ningún valor tuviesen, (cosa inaudita en

asunto tantas veces usado por la venerable antigüedad, y en que

hasta las palabras enunciativas del Soberano Príncipe hacen plena

fe), puede bastar, sin embargo, la posesión pacífica y sin contra-

causa ipsa non tractatur nunc per viam commisionis seu delegationis, ñeque

etiam per viam evocationis ad Nos trahitur, sed mero ac ordinario jure et inme-

diato ad Nos, precipuo partes tam insignes concernens pertinet, vobis proinde

gravi videri non debet, máxime cum ea ipsa causa quam uti dictus nuntius et

procurator vester pra; se tulit, vos corara liispanico consilio etiam agitari non

recusaretis longecommodius in aula nostra Cesárea quam in Hispania propter

maiorem longinquitatem itineris quam liac sit aulaj nostra- distantia, et alias in-

commoditates tractari queat, in qua quidem dijudicanda et determinanda Nos

offitio nostro Cesáreo tanquamjusti et ajqui amantissimus Princeps non sumus

disputuri nec ulla in parte admissuri, quod vel facultas probandi alterutri parti

indebito modo exangustetur vel subtrahatur aut e diverso causa superfluis ao

non necesariis dilationibus proteletur.

Verum si aliquislocus essetgratificationi,itacerteNoserga liancRempublicam

vestram exhibituri essemus ut facile appareret, magnam eius a nobis rationem

haberi, et Nos satis scirequa ciernentiaet favore eamdem iu'e quidem mérito com-

plecti debeamus, ut quse multis ab bine seculis Sacro Imperio summa semper de-

votione fuerit coniuncta, et in primis de divo fratre nostro Carolo V Imperatore

óptima merita, quam et Nos contra infideles et alios queque totius christiani

orbis et Sacri Imperii hostes existimamus firmissimum propugnaculum, in quam

sicuti divorum príedecessorura nostrorum insignia admodum extant, et favoris

et benévola propensionis exempla, ita et Nos (quod absque exprobatione aut iac-

tantia dictum sit arbitramur)aliquando periculosissimo tempere satis comprobasse

tít declarasse, quam curam salutiset incolumitatisvestnuhabuerimus, cuius modi.
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dicción alguna del Estado del Final, al menos por más de sesenta

años continuos por nuestros Augustos predecesores Maximiliano,

nuestro abuelo, y Carlos V, nuestro hermano, Emperadoi-es de

Homanos; cuya posesión, aun cuando ningún otro efecto produjese,

siempre sustituiría á la voz de derecho indubitado.

Fuera de esto, decidnos, si en virtud de antiguo título ya ca-

ducado doscientos ó másanos ha, pretendieseis que alguno de los

vasallos de cualquier Príncipe vecino, no digamos de los Serení-

simos Reyes de España ó de Francia, sino de otro de menor con-

dición, como el duque de Saboj-a ó el de Florencia, á cuyo subdito

uno de aquellos Príncipes hubiera despojado de lo que pacífica-

mente poseyera, no ya por espacio de sesenta años, sino de veinte,

de diez; si pretendierais, decimos, que su causa fuese abocada á

vuestros supuestos jueces, ¿quién de aquellos Príncipes estaría tan

falto de común sentido que sufriera, no y&, un daño tan manifiesto,

sino una injuria tan patente?

Sobre todo esto, el que este asunto no correspondiese plena-

mente á nuestra jurisdicción, debía haberse combatido en tiem-

quidemnecessitudinis et coniunctionis rationes nobis non adeo intercesserunt

cum Mai'chione Finarii.

Sed quia neg-otium hoc est omnino tale ut nullus in eo gratite locus relinqui-

tur, sed sola ac mera iusticii ag-endum sit, qufe vestra est prudentia et a;quaa¡-

mitas facile iuoicabitis, an deceat Nos in eo ilium personarum respectum habere.

Quibus ita se habentibus, cum Marchio ipse, tanquam vasallus Imperii qui

pro tali ultra sexag-inta annos habitus et reputatus est, nihil aliud quam justitiam

indesinenter a nobis postulet, Nos vero cum ex generali offltio dig-nitatis nostra>

tum ex peculiari oMig-atione qua Sacri Imperii statibus teneamur obstrictisimus,

ómnibus inditerenter justitiam administrare, nec pati quod quicquam de iuribus

Sacri Imperii detrahatur, ed sani vellimus nolimus ad diugimus ut posthabito

<iualicumque alterutrius partis offendiculo, id quod muneris nostri est exequa-

mur: quo circa clementer postulamus, ut non modo id aíquis animis feratis, sed

rationibus a'quititis ita vos accommodetis ne quotquot alii sunt qui Sacro Romano
Imperio non male volunt, eo suspicentur consilia vestra tendere, ut vobis im-

pune liceat et Sacri Imperii vasallos injuria afficere, et res ad Sacrum Imperium

pertinunfes propria auctoritate invadere vel oecupare, praísertim cum Marcliio

hucusiiue nec alterius dimidiíe partis Status Finarii in qua nihil plañe iuris

pra'tendilis possossionem consecutus sit.

Et ex liis quiílem ómnibus potestis ipsimet collig-ere qua; causa sit cur lioc no-

gotium adassertus vestros judices sive magistratus neciuaquam remitiere possi-

nius,Nobisque ex debito C:i>sarei nostri offitü incumbere,etiamsi vos in causa am-
plius iirocedere noUetis, vel procuratorem vcstrum domum revocare cogitaretis,
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po oportuno; mas ahora, habiéndoos pedido en nuestras cartas,